
1 
 

СОВЕТ БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО СЕЛЬКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

№ 22                                         с.Байряки-Тамак            от 11 ноября 2024 года 
 

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Байряки-Тамакского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 «О бюджете Байряки-Тамакского сельского поселения 
 Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 
 В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 20 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 24 Устава муниципального 
образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан, принятого решением Совета Байряки-Тамакского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от 10.11.2023          
№ 34, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 
(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Байряки-Тамакское сельское 
поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, принятого 
решением Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан от 02.10.2018 № 18, Совет Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан решил: 

 
1. Назначить проведение публичных слушаний по прилагаемому  проекту 

решения Совета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан «О  бюджете Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» (далее - Проект). 

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Совет Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан. 

3. Определить: 
- время проведения публичных слушаний по Проекту: 10 часов 00 минут 2 декабря 

2024 года; 
- место проведения публичных слушаний по Проекту: Республика Татарстан, 

Ютазинский муниципальный район, Байряки-Тамакское сельское поселение, с.Байряки-
Тамак, ул. Новая, д. 36, здание МФЦ;  

- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и замечания по 
Проекту: Республика Татарстан, Ютазинский муниципальный район, Байряки-Тамакское 
сельское поселение, с.Байряки-Тамак, ул. Новая, д. 37, Исполнительный комитет Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан. 

4. Исполнительному комитету Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан подготовить и провести 
публичные слушания по Проекту в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, Республики Татарстан, нормативными правовыми актами 
Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан и в установленные данным решением сроки. 

5. Утвердить состав оргкомитета (рабочей группы) по проведению публичных 



2 
 

слушаний по проекту решения Совета Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан «О бюджете Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в следующем составе: 

- Баталов Рафаил Фаритович- депутат Совета Байряки-Тамакского сельского 
поселения; 

- Габдулхаков Анас Гайнелгилемович – депутат Совета Байряки-Тамакского сельского 
поселения; 

- Солтанов Радик Нургалиевич- депутат Совета Байряки-Тамакского сельского 
поселения.  

6. Разместить Проект на официальном сайте Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики 
Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления 
«Официальный Татарстан» в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по 
веб-адресу: http://jutaza.tatarstan.ru/, на специальных информационных стендах на 
территории населенных пунктов муниципального образования «Байряки-Тамакское 
сельское поселение» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
расположенных по адресам: село Байряки-Тамак, улица Новая, дом 37, административное 
здание; село Кряш-Буляк, улица Советская, дом 9А, здание СК; поселок Подгорный, улица 
Центральная 21А, здание магазина, а также в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)». 

7. Официально обнародовать настоящее решение путем опубликования на 
Официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(https://pravo.tatarstan.ru; свидетельство о регистрации в качестве средства массовой 
информации ЭЛ № ФС77-60244 выдано 17.12.2013 Федеральной службой по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (Роскомнадзор), 
размещения на официальном сайте Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого 
Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный 
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://jutaza.tatarstan.ru/, размещения в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в 
подсистеме общественного голосования платформы обратной связи (ПОС) и размещения 
на информационных стендах на территории населенных пунктов муниципального 
образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан расположенных по адресам: село Байряки-Тамак, улица 
Новая, дом 37, административное здание; село Кряш-Буляк, улица Советская, дом 9А, 
здание СК; поселок Подгорный, улица Центральная 21А, здание магазина. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.   
9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 
 

Глава  Байряки-Тамакского 
сельского поселения                                                            З.М.Аглиева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

                                                          Приложение  
                                                          к решению Совета Байряки-Тамакского 
                                                          сельского поселения Ютазинского 
                                                          муниципального района  
                                                          Республики Татарстан 
                                                          от 11.11.2024 г. №22 
 

Совет Байряки-Тамакского сельского поселения  
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ № ___ 

 
с.Байряки-Тамак                                                             от «____»  _______ 2024г. 
 
 
О бюджете Байряки-Тамакского сельского 
поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов  

 

 
Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Байряки-Тамакского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Байряки-Тамакского сельского 

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 154,6 
тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 6 154,6 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Байряки-Тамакского сельского Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан поселения в сумме 0 тыс.рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Байряки-Тамакского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год и на 
2027 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Байряки-Тамакского сельского 
поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в 
сумме 6 256,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 6 372,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 6 256,0 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 151,4 тыс.рублей, и на 
2027 год в сумме 6 372,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 
308,2 тыс.рублей.  

3) дефицит бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2026 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 
2027 год в сумме 0,0 тыс.рублей. 
          3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Байряки-Тамакского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №1 к настоящему 
Решению.  
             
         Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 



4 
 

муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

3. Утвердить по состоянию на 1 января 2028 года верхний предел муниципального 
внутреннего долга Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан по муниципальным гарантиям Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан в валюте Российской Федерации с нулевым значением. 

 
  Статья 3 
Учесть в бюджете Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан прогнозируемые объемы доходов бюджета 
Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению №2 к настоящему Решению. 
          

Статья 4 
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Байряки-Тамакского 

сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №3 к настоящему 
Решению. 
          2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Байряки-Тамакского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по 
разделам, подразделам, целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета Байряки-Тамакского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по 
целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 
разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению №5 к настоящему Решению. 
          4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Байряки-Тамакского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2025 год в сумме 
0,0 тыс.рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.  

Статья 5 
Учесть в бюджете Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан межбюджетные трансферты, получаемые 
от бюджета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, в том числе: 

 дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности в 2025 году в сумме 4 609,4 тыс.рублей, в 2026 году в сумме 4 680,7 
тыс.рублей, в 2027 году в сумме 4 774,6 тыс.рублей; 

 субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления поселений в 2025 году в сумме 182,9 



5 
 

тыс.рублей, в 2026 году в сумме 200,0 тыс.рублей, в 2027 году в сумме 207,2 тыс.рублей. 
 

        Статья 6 
          1.Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению 
из бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан в бюджет Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, 
в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 
культуры на 2025 год в сумме  2 907,3 тыс. рублей,  на 2026 год в сумме 2 907,3 тыс. рублей, 
на 2027 год в сумме 2 907,3 тыс.рублей; 
          2.Установить, что в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов перечисление 
иных межбюджетных трансфертов в бюджет Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан из бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящей статьей, 
осуществляется ежемесячно равными долями. 

 
Статья 7 
1.Оганы местного самоуправления Байряки-Тамакского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан не вправе принимать в 2025 
году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих Байряки-
Тамакского сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, а также работников органов местного самоуправления и муниципальных 
казенных учреждений Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, за исключением случаев принятия таких 
решений в связи с наделением органов местного самоуправления Байряки-Тамакского 
сельского поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
муниципальных казенных учреждений Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан новыми функциями или 
полномочиями. 

 
Статья 8 
Остатки средств бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан на 1 января 2025 года в объеме, не 
превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2024 году, направляются в 2025 году на увеличение 
соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
Исполнительным комитетом  Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения. 

 
Статья 9 
Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства финансов 

Республики Татарстан в Ютазинском районе осуществляет отдельные функции по 
исполнению бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в соответствии с заключенными 
соглашениями.  
 

Статья 10 
           Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах 
муниципального образования «Байряки-Тамакское сельское поселение» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на портале правовой 



6 
 

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных 
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и 
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 
          Статья 11 

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2025г. 
 

         Статья 12 
          Контроль за  исполнением Настоящего Решения оставляю за собой.

 
 

   
Глава  
Байряки-Тамакского сельского  поселения  
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан                                                                                     З.М.Аглиева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://jutaza.tatarstan.ru/


 

 Приложение №1 
к проекту решения Совета Байряки-

Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан «О бюджете Байряки-
Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» от 
«_____» _______________2024г. №_____ 

 
                                                                                                                               

       Таблица №1 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Байряки-Тамакского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
на 2025 год                                                                                                                                                                

                                                                                                                  тыс.рублей   

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 6 154,6 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
- 6 154,6 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
- 6 154,6 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков  денежных 

средств бюджетов  сельских поселений  
- 6 154,6 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение  остатков средств бюджетов 6 154,6 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
6 154,6 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
6 154,6 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
6 154,6 

                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Таблица №2 

Источники финансирования дефицита бюджета 
 Байряки-Тамакского сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  
на плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс.рублей    

Код показателя 
Наименование 

показателя 

Сумма 

2026 год 2027 год 

01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
- 6 256,0 - 6 372,1 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
- 6 256,0 - 6 372,1 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих 

остатков денежных средств 
бюджетов 

- 6 256,0 - 6 372,1 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих 

остатков  денежных средств 
бюджетов  сельских поселений  

- 6 256,0 - 6 373,1 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение  остатков 

средств бюджетов 
6 256,0 6 372,1 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
6 256,0 6 372,1 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 
бюджетов 

6 256,0 6 372,1 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

6 256,0 6 372,1 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Приложение №2 
к проекту решения Совета Байряки-

Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района «О 
бюджете Байряки-Тамакского сельского 
поселения на 2025 год  и на плановый 
период 2026 и 2027 годов  от «_____»               
2024г. №_____ 

Таблица №1 
Прогнозируемые  объемы доходов 

бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2025 год                  
(тыс.руб.)                                                                                                     

Код  
бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
доходов 

Сумма 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 362,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 47,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 47,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 85,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 85,0 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 1 230,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 230,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 1 000,0 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,3 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
федерации на совершение нотариальных 
действий 

0,3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 792,3 

2 02 00000  00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

4 792,3 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

4 609,4 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 

4 609,4 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

4 609,4 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

182,9 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

182,9 



 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

182,9 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6 154,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

Таблица №2 
Прогнозируемые  объемы доходов 

бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

на 2026 и 2027 годы 
(тыс.руб.)                                                                                                     

Код 
бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

Наименование 
доходов 

2026г. 2027г 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 375,3 1 390,3 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 50,0 54,0 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 
лиц 

50,0 54,0 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 88,0 92,0 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 
налог 

88,0 92,0 

1 06 00000 00 0000000 Налоги на имущество 1 237,0 1 244,0 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 
физических лиц 

237,0 244,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 1 000,0 1 000, 

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,3 0,3 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполно-
моченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской федерации на 
совершение нотариальных 
действий 

0,3 0,3 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 880,7 4 981,8 

2 02 00000  00 0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

4 880,7 4 981,8 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

4 680,7 4 774,6 

2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением 

4 680,7 
 

4 774,6 
 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

4 680,7 4 774,6 



 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

200,0 207,2 

2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

200,0 207,2 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам 
сельских поселений на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

200,0 207,2 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 6 256,0 6 372,1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 Приложение №3 

к проекту решения Совета Байряки-
Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района «О 
бюджете Байряки-Тамакского сельского 
поселения  на 2025 год  и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» от 
«___»______________  2024г. №__ 

                     
                   Таблица №1                             

Ведомственная структура 
бюджета Байряки-Тамакского сельского поселения  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
 на 2025год 

 
тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КВСР Рз Пр КЦСР КВР 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет Байряки-
Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан 

816         5 459,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

816 01       833,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

816 01 04     821,8 

Непрограммные направления 
расходов 

816 01 04 9900100000   821,8 

Центральный аппарат 816 01 04 9900102040   821,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 01 04 9900102040 100 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 04 9900102040 200 306,7 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 04 9900102040 800 2,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

816 01 13     11,5 

Непрограммные направления 
расходов 

816 01 13 9900100000   11,5 



 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном районе 
(страхование служащих) 

816 01 13 9900192410   3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 13 9900192410 200 3,8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

816 01 13 9900197071   7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 13 9900197071 200 7,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 816 02       182,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

816 02 03     182,9 

Непрограммные направления 
расходов 

816 02 03 9900100000   182,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
за счет средств федерального 
бюджета 

816 02 03 9900151180   182,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

816 02 03 9900151180 100 164,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 02 03 9900151180 200 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 816 04    67,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

816 04 09     67,6 

Непрограммные направления 
расходов 

816 04 09 9900100000   67,6 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

816 04 09 9900178020   67,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 9900178020 200 67,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

816 05       404,6 

Благоустройство 816 05 03     404,6 

Непрограммные направления 
расходов 

816 05 03 9900100000   404,6 



 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

816 05 03 9900178010   299,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 05 03 9900178010 200 299,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 

816 05 03 9900178050   102,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 05 03 9900178050 200 102,6 

Иные бюджетные ассигнования 816 05 03 9900178050 800 3,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 816 08       3 970,7 

Культура 816 08 01     3 970,7 

Непрограммные направления 
расходов 

816 08 01 9900100000   3 970,7 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

816 08 01 9900102950   30,0 

Иные бюджетные ассигнования 816 08 01 9900102950 800 30,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

816 08 01 9900125600   2 907,3 

Межбюджетные трансферты 816 08 01 9900125600 500 2 907,3 

Организация и содержание 
учреждений культурно-досуговой 
деятельности 

816 08 01 9900144091   1 033,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 08 01 9900144091 200 1 033,4 

СОВЕТ БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

916     695,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

916 01 02     695,5 

Непрограммные направления 
расходов 

916 01 02 9900100000   695,5 

Глава муниципального образования 916 01 02 9900102030   695,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

916 01 02 9900102030 100 695,5 

ВСЕГО: 000 00 00 0000000000 000 6 154,6 



 

Таблица №2                             
 

Ведомственная структура 
бюджета Байряки-Тамакского  сельского поселения 

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2026 и 2027 годов 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

КВСР Рз Пр КЦСР КВР 2026г. 2027г. 

1 2 3 4 5 6     

Исполнительный комитет 
Байряки-Тамакского сельского 
поселения Ютазинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 

816         5 392,6 5 216,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

816 01       839,5 847,3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

816 01 04     828,3 836,4 

Непрограммные направления 
расходов 

816 01 04 9900100000   828,3 836,4 

Центральный аппарат 816 01 04 9900102040   828,3 836,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

816 01 04 9900102040 100 525,4 537,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 04 9900102040 200 299,5 295,6 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 04 9900102040 800 3,4 3,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 

816 01 13     11,2 10,9 

Непрограммные направления 
расходов 

816 01 13 9900100000   11,2 10,9 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

816 01 13 9900192410   3,7 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 13 9900192410 200 3,7 3,6 



 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

816 01 13 9900197071   7,5 7,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 01 13 9900197071 200 7,5 7,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 816 02       200,0 207,2 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

816 02 03     200,0 207,2 

Непрограммные направления 
расходов 

816 02 03 9900100000   200,0 207,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

816 02 03 9900151180   200,0 207,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

816 02 03 9900151180 100 181,5 188,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 02 03 9900151180 200 18,5 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 816 04    65,9 64,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

816 04 09     65,9 64,2 

Непрограммные направления 
расходов 

816 04 09 9900100000   65,9 64,2 

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

816 04 09 9900178020   65,9 64,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 04 09 9900178020 200 65,9 64,2 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

816 05       400,8 401,9 

Благоустройство 816 05 03     400,8 401,9 

Непрограммные направления 
расходов 

816 05 03 9900100000   400,8 401,9 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

816 05 03 9900178010   302,3 304,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 05 03 9900178010 200 302,3 304,9 



 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

816 05 03 9900178050   98,5 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 05 03 9900178050 200 98,5 97,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 816 08       3 886,4 3 814,8 

Культура 816 08 01     3 886,4 3 814,8 

Непрограммные направления 
расходов 

816 08 01 9900100000   3 886,4 3 814,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

816 08 01 9900102950   29,2 28,5 

Иные бюджетные ассигнования 816 08 01 9900102950 800 29,2 28,5 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

816 08 01 9900125600   2 834,6 2 762,0 

Межбюджетные трансферты 816 08 01 9900125600 500 2 834,6 2 762,0 

Организация и содержание 
учреждений культурно-
досуговой деятельности 

816 08 01 9900144091   1 022,6 1 024,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

816 08 01 9900144091 200 1 022,6 1 024,3 

СОВЕТ БАЙРЯКИ-ТАМАКСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

916     712,0 728,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

916 01 02     712,0 728,5 

Непрограммные направления 
расходов 

916 01 02 9900100000   712,0 728,5 

Глава муниципального 
образования 

916 01 02 9900102030   712,0 728,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

916 01 02 9900102030 100 712,0 728,5 

ВСЕГО (без условно 
утвержденных расходов) 

 
000 00 00 0000000000 000 6 104,6 6 063,9 

 
 



 

 Приложение №4 
к проекту решения Совета Байряки-
Тамакского сельского поселения 
Ютазинского муниципального района «О 
бюджете  Байряки-Тамакского сельского 
поселения на 2025 год  и на плановый 
период 2026 и 2027 годов  от «_____» 
___________2024г. №_____ 

 
Таблица №1 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Байряки-Тамакского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 
статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2025 год 
тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
Рз Пр КЦСР КВР 

1 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 528,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     695,5 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900100000   695,5 

Глава муниципального образования 01 02 9900102030   695,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900102030 100 695,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     821,8 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900100000   821,8 

Центральный аппарат 01 04 9900102040   821,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900102040 100 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900102040 200 306,7 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900102040 800 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
 

  11,5 



 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900100000   11,5 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в Ютазинском 
муниципальном районе (страхование 
служащих) 

01 13 9900192410   3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900192410 200 3,8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 9900197071   7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900197071 200 7,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       182,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     182,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900100000   182,9 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 9900151180   182,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900151180 100 164,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9900151180 200 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    67,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     67,6 

Непрограммные направления расходов 04 09 9900100000   67,6 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

04 09 9900178020   67,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900178020 200 67,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       404,6 

Благоустройство 05 03     404,6 

Непрограммные направления расходов 05 03 9900100000   404,6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900178010   299,0 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900178010 200 299,0 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

05 03 9900178050   102,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900178050 200 102,6 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 9900178050 800 3,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 970,7 

Культура 08 01     3 970,7 

Непрограммные направления расходов 08 01 9900100000   3 970,7 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

08 01 9900102950   30,0 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900102950 800 30,0 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 9900125600   2 907,3 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900125600 500 2 907,3 

Организация и содержание учреждений 
культурно-досуговой деятельности 

08 01 9900144091   1 033,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900144091 200 1 033,4 

ВСЕГО: 00 00 0000000000 000 6 154,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Таблица №2 

 
Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Байряки-Тамакского  сельского  
поселения Ютазинского муниципального района по разделам, подразделам, целевым 

статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов  

на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
 КБК Сумма 

Рз Пр КЦСР КВР 2026г. 2027г. 

1 3 4 5 6     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01       1 551,5 1 575,8 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02     712,0 728,5 

Непрограммные направления 
расходов 

01 02 9900100000   712,0 728,5 

Глава муниципального 
образования 

01 02 9900102030   712,0 728,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900102030 100 712,0 728,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04     828,3 836,4 

Непрограммные направления 
расходов 

01 04 9900100000   828,3 836,4 

Центральный аппарат 01 04 9900102040   828,3 836,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900102040 100 525,4 537,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900102040 200 299,5 295,6 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900102040 800 3,4 3.3 



 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13     11,2 10,9 

Непрограммные направления 
расходов 

01 13 9900100000   11,2 10,9 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

01 13 9900192410   3,7 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900192410 200 3,7 3,6 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

01 13 9900197071   7,5 7,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900197071 200 7,5 7,3 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       200,0 207,2 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03     200,0 207,2 

Непрограммные направления 
расходов 

02 03 9900100000   200,0 207,2 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

02 03 9900151180   200,0 207,2 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 9900151180 100 181,5 188,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 9900151180 200 18,5 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    65,9 64,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09     65,9 64,2 

Непрограммные направления 
расходов 

04 09 9900100000   65,9 64,2 

Содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

04 09 9900178020   65,9 64,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900178020 200 65,9 64,2 



 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05       400,8 401,9 

Благоустройство 05 03     400,8 401,9 

Непрограммные направления 
расходов 

05 03 9900100000   400,8 401,9 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 9900178010   302,3 304,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900178010 200 302,3 304,9 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 

05 03 9900178050   98,5 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900178050 200 98,5 97,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       3 886,4 3 814,8 

Культура 08 01     3 886,4 3 814,8 

Непрограммные направления 
расходов 

08 01 9900100000   3 886,4 3 814,8 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

08 01 9900102950   29,2 28,5 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 9900102950 800 29,2 28,5 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

08 01 9900125600   2 834,6 2 762,0 

Межбюджетные трансферты 08 01 9900125600 500 2 834,6 2 762,0 

Организация и содержание 
учреждений культурно-досуговой 
деятельности 

08 01 9900144091   1 022,6 1 024,3 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900144091 200 1 022,6 1 024,3 

ВСЕГО (без учет условно 
утвержденных расходов) 00 00 0000000000 000 6 104,6 6 063,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Приложение №5 
к проекту решения Совета Байряки-
Тамакского сельского поселения «О 
бюджете Байряки-Тамакского сельского 
поселения Ютазинского муниципального 
района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов » от «_____» 
_________2024г. №_____ 

 
Таблица №1 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Байряки-Тамакского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  
по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК 

Сумма 
КЦСР КВР Рз Пр 

1 2 3 4 5 6 

Непрограммные направления 
расходов 

9900100000       6 154,6 

Глава муниципального образования 9900102030       695,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

9900102030 100     695,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102030 100 01   695,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

9900102030 100 01 02 695,5 

Центральный аппарат 9900102040       821,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

9900102040 100     513,1 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 100 01   513,1 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9900102040 100 01 04 513,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900102040 200     306,7 



 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 200 01   306,7 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9900102040 200 01 04 306,7 

Иные бюджетные ассигнования 9900102040 800     2,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900102040 800 01   2,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9900102040 800 01 04 2,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900178050 800     3,0 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900178050 800 05   3,0 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

9900178050 800 03 05 3,0 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

9900102950       30,0 

Иные бюджетные ассигнования 9900102950 800     30,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900102950 800 08   30,0 

Культура 9900102950 800 08 01 30,0 

Организация и содержание учреждений 
культурно-досуговой деятельности 

9900144091       1 033,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900144091 200     1 033,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900144091 200 08   1 033,4 

Культура 9900144091 200 08 01 1 033,4 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

9900151180       182,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

9900151180 100     164,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 100 02   164,4 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900151180 100 02 03 164,4 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900151180 200     18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 200 02   18,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900151180 200 02 03 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900178010       299,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900178010 200     299,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9900178010 200 05   299,0 

Благоустройство 9900178010 200 05 03 299,0 

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках благоустройства 

9900178020       67,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900178020 200     67,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900178020 200 04   67,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9900178020 200 04 09 67,6 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 

9900178050       102,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900178050 200     102,6 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9900178050 200 05   102,6 

Благоустройство 9900178050 200 05 03 102,6 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в Ютазинском 
муниципальном районе (страхование 
служащих) 

9900192410       3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900192410 200     3,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900192410 200 01   3,8 

Другие общегосударственные вопросы 9900192410 200 01 13 3,8 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 

9900197071       7,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9900197071 200     7,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9900197071 200 01   7,7 



 

Другие общегосударственные вопросы 9900197071 200 01 13 7,7 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями 

9900125600       2 907,3 

Межбюджетные трансферты 9900125600 500     2 907,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900125600 500 08   2 907,3 

Культура 9900125600 500 08 01 2 907,3 

ВСЕГО:         6 154,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Таблица №2 
 

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Байряки-Тамакского сельского  

поселения Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
по целевым статьям (непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый 

период 2026 и 2027 годов 
 

тыс.руб. 

Наименование показателя 
КБК Сумма 

КЦСР КВР Рз Пр 
2026 
год 

2027 
год 

1 2 3 4 5 6 7 

Непрограммные направления 
расходов 

9900100000       6 104,6 6 063,9 

Глава муниципального 
образования 

9900102030       712,0 728,5 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

9900102030 100     712,0 728,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900102030 100 01   712,0 728,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

9900102030 100 01 02 712,0 728,5 

Центральный аппарат 9900102040       828,3 836,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

9900102040 100     525,4 537,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900102040 100 01   525,4 537,5 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

9900102040 100 01 04 525,4 537,5 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900102040 200     299,5 295,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900102040 200 01   299,5 295,6 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

9900102040 200 01 04 299,5 295,6 

Иные бюджетные ассигнования 9900102040 800     3,4 3,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900102040 800 01   3,4 3,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

9900102040 800 01 04 3,4 3,3 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

9900102950       29,2 28,5 

Иные бюджетные ассигнования 9900102950 800     29,2 28,5 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900102950 800 08   29,2 28,5 

Культура 9900102950 800 08 01 29,2 28,5 

Организация и содержание 
учреждений культурно-
досуговой деятельности 

9900144091       1 022,6 1 024,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900144091 200     1 022,6 1 024,3 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900144091 200 08   1 022,6 1 024,3 

Культура 9900144091 200 08 01 1 022,6  1024,3 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет средств 
федерального бюджета 

9900151180       200,0 207,2 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

9900151180 100     181,5 188,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 100 02   181,5 188,7 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900151180 100 02 03 181,5 188,7 



 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900151180 200     18,5 18,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9900151180 200 02   18,5 18,5 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

9900151180 200 02 03 18,5 18,5 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900178010       302,3 304,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900178010 200     302,3 304,9 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9900178010 200 05   302,3 304,9 

Благоустройство 9900178010 200 05 03 302,3 304,9 

Содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений 
на них в границах городских 
округов и поселений в рамках 
благоустройства 

9900178020       65,9 64,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900178020 200     65,9 64,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9900178020 200 04   65,9 64,2 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

9900178020 200 04 09 65,9 64,2 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений 

9900178050       98,5 97,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900178050 200     98,5 97,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

9900178050 200 05   98,5 97,0 

Благоустройство 9900178050 200 05 03 98,5 97,0 

Мероприятия по развитию 
муниципальной службы в 
Ютазинском муниципальном 
районе (страхование служащих) 

9900192410       3,7 3,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900192410 200     3,7 3,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900192410 200 01   3,7 3,6 



 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900192410 200 01 13 3,7 3,6 

Диспансеризация 
муниципальных служащих 

9900197071       7,5 7,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

9900197071 200     7,5 7,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

9900197071 200 01   7,5 7,3 

Другие общегосударственные 
вопросы 

9900197071 200 01 13 7,5 7,3 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

9900125600       2 834,6 2 762,1 

Межбюджетные трансферты 9900125600 500     2 834,6 2 762,1 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9900125600 500 08   2 834,6 2 762,1 

Культура 9900125600 500 08 01 2 834,6 2 762,1 

ВСЕГО (без условно 
утвержденных расходов)         6 104,6 6 063,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                      



 

 Приложение №6 
к проекту решения Совета Байряки-
Тамакского сельского поселения  
Ютазинского муниципального района «О 
бюджете  Байряки-Тамакского сельского 
поселения на 2025 год  и на плановый 
период 2026 и 2027 годов» от «_____» 
____________2024г. №_____ 

 
Таблица №1 

 
Межбюджетные  трансферты, получаемые от бюджета  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   
Байряки-Тамакским сельским поселением  

Ютазинского муниципального района Республики Татарстан  
в 2025 году 

 
тыс.руб. 

 Код дохода Наименование Сумма  

802 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 792,3 

802 2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы  
Российской Федерации 

4 792,3 

802 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

4 609,4 

802 202 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

4 609,4 

802 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

182,9 

802 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

182,9 

802 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

182,9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Таблица №2 
 

Межбюджетные  трансферты, получаемые от бюджета  
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан   

Байряки-Тамакским сельским поселением  
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 

 в 2026 и 2027 годах 
 

тыс.руб. 

 Код дохода Наименование 
Сумма 

2026 год 2027 год 

802 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

4 880,7 4 981,8 

802 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 
от других бюджетов 
бюджетной системы  
Российской Федерации 

4 880,7 4 981,8 

802 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

4 680,7 4 774,6 

802 202 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных 
районов 

4 680,7 4 774,6 

802 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

200,0 207,2 

802 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200,0 207,2 

802 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

200,0 207,2 

 
 


